
OKRESNÍ ÚŘAD KARLOVY VARY
referát životního prostředí

U Spořitelny 2, Karlovy Vary, PSČ 361 13, tel. ústř.: 35 3402 111, fax: 35 356 82 84

e, MA....
IJoslo .............................

1

Vyřízeno:

Lesy ČR s.p. 

Lesní správa 
Žlutíce

Váš dopis značky / ze dne 
ffl.11.

Naše značka Vyřizuje / telefon
IPlUsf/p /2002-206.1 

Karlovy Vary 
2002-12-04

Věc
Honitba Červený Vrch

Okresní úřad Karlovy Vary, referát životního prostředí, příslušný dle ust. § 8 odst. 1 
zákona č. 147/2000 Sb., o okresních úřadech, a jako orgán státní správy myslivosti dle § 29 
odst, 1 zákona 6, 449/2001 Sb., o myslivosti,

bere na vědomí

oznámení Lesů ČR s.p., Lesní správy Žlutíce, že honitba ČERVENÝ VRCH, uznaná 
rozhodnutím zdejšího referátu ze dne 8.3.1993 pod čj. ŽP/415/93-206/1, je honitbou v 
souladu s ust. § 17 zákona 6. 449/2001 Sb., o myslivosti,

Provedenou aktualizací pozemků došlo k drobné změně kultur a výměr, takže 
výměra honitby Činí:

Celková výměra honitby 1.000 ha, z toho:
lesní půda 622 ha
orná 248 ha
trvalé travní porosty 86 ha
vodní plochy 7 ha
ostatní plochy 37 ha.

Vzhledem k tomu, že honitba Červený Vrch dosahuje jak minimální výměry 
stanovené zákonem, tak splňuje i ostatní požadavky na tvorbu honitby, zůstává tato honitba 
ve smyslu § 69 odst, 1 zákona o myslivosti, zachována, Držitelem honitby jsou i nadále Lesy 
ČR s.p,

Jakostní třídy honitby pro jednotlivé druhy zvěře a jejich minimální a normované 
stavy budou na základě návrhu držitele honitby stanoveny samostatným rozhodnutím v 
návaznosti na účinnost příslušné vyhlášky. Arř,^.n,Y,..ř

\j iV k & ;> N1 U > \ A D
REFERÁT ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

vedoucí referátu ŽP OkÚ





—I

Mfii)ií.lr!il ttiěr.lít Kotlový Vary - MosktiVíkA 1. 361 20 Karlovy Vary

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ. U Spofiíoiíiy 2, 31>Í 20 Karlovy Vary

! ,-i«v

dne 

Ko>l

roil'.;:'..-'.! ;KÓy!o právní mod
?fi lil. 2003 ..:..

.... ;;.......ivy Vory d ..

v
Lesy České republiky s.p. 
Lesní správa Žlutíce

Smetanova 8

364 52 Žlutíce

spis. znak: 206.1 
skart.znak: A/5

Vás dopis / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary
- / 29.1.2003 OŽP/PR/1.362/03 26.3.2003

Věc: Zařazení honitbv do jakostních tříd a stanovení normovaných a minimálních stavů
zvěře.

Dodatek c. 1 k
rozhodnut!

č.j.ŽP/415/93-206/1 ze dne 8.3. 1993 o uznání vlastní honitby 
ČERVENÝ VRCH

Magistrát města Karlovy Vary, odbor životního prostředí, příslušný dle ust.§ 7 odst.2 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ust.§ 2 odst.l zákona č. 314/2002 Sb., o 
stanovení obcí s rozšířenou působností, a jako orgán státní správy myslivosti a v souladu s § 
60 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti (ve znění pozdějších předpisů)

s t a n o v í
í

v souladu sust. § 3 odst. 2 a 4 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti (ve znění pozdějších 
předpisů) a § 2 a 7 vyhlášky MZe č. 491/2002 Sb, kterou se provádí zákon o myslivosti, pro 
jednotlivé druhy zvěře normované stavy, dále podle § 4 výše uvedené vyhlášky požadovaný 
poměr pohlaví, koeficienty očekávané produkce a u zvěře spárkaté poměr věkových tříd, a 
podle § 1 a 6 uvedené vyhlášky zařazuje tuto honitbu do jakostních tříd dle přílohy, která je 
nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.

TELEFON 
353 118 111

FAX
353 222 913

BANKOVNÍ SPOJENI
Čs. spo/ilelna, a.s. Knilovy Vmy
č. ú. 080042-1309/0800

IČ
00 254 657



Tímto rozhodnutím zároveň pozbývají účinnosti všechna předchozí rozhodnutí v, 
ustanovení o zařazení honitby do jakostních tříd a stanovení normovaných jarních kmenových 
stavů zvěře předmětné honitby.

Odůvodnění

Zařazení do jakostních tříd bylo provedeno na základě návrhu držitele honitby, tj. LČR 
s.p., Lesní správa Žlutíce, se zřetelem ke kvalitě prostředí, životním podmínkám pro chov 
zvěře, úživnosti honitby a škodám způsobených zvěří a na zvěři. Početní stavy zvěře jsou 
v souladu se zemědělskou a lesní výrobou při dosahování optimální produkce užitkové zvěře.

i
Orgán státní správy myslivosti návrh posoudil, prověřil jeho soulad se zákonem a 

prováděcí vyhláškou a rozhodl tak, jak je shora uvedeno.

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí je možné podle § 53 a § 54 zákona č. 71/1967 Sb., o^ 
správním řízení podat odvolání do 15-ti dnů ode dne doručení ke Krajskému úřadu Karlovy 
Vary, podáním u zdejšího odboru.

Příloha

2 x tabulka jakostních tříd a normovaných stavů zvěře v honitbě Červený Vrch

i

Obdrží:

Účastníci řízení:

Lesy ČR s.p., LS Žlutice 
Pozemkový fond ČR, ÚP Karlovy Vary

Co.: vlastní



Hmwíiwy



bažant bažantnice
bažant
zajíc

Zvěř

o

17 17
m

in stav honitba

o

70 63
| 

m
ax. norm

. stav honitba

O

návrh stavu

O
b0\

*8
bo>

koef.

o &

sam
ci

o l 1

Ip>

£

p

oCfl
a
$
CL.
P

13O

8" t

■fe. ^ W ^

Nr+Op*o
cr

o

N
ázev honitby 

Č
ervený vrch'__________________________________ 

Č
íslo honitby____________

986 305
V

ým
ěra honitby 

1 000
z toho zvěří využitá 

350



KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ_______________
Se sídlem: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 21 Karlovy Vary - Dvory, Česká republika

Číslo jednací: 2585/ZZ/05 vyřizuje:

ROZHQBNUTÍ

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán 
státní správy myslivosti příslušný podle § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 449/2001 Sb., 
o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o myslivosti") rozhodl dle 
ustanovení § 17 odst, 2 zákona o myslivosti takto:

1. Pozemky p.p.ě. 85/4, 85/5, 85/6, 85/7, 86/2, 87/1, 87/2, 88/1, 88/2, 89, 92/2, 92/3, 93, 94, 
95/1,101/7, 101/8 v k. ú. Háje u Karlových Var

o celkové výměře 16, 5465 ha,

z toho v lc.ú. Háje u Karlových Var tvoří 13, 2895 ha ornou půdu; 2, 1797 ha trvalý travní 
porost; 1, 0033 ha ostatní plochu; 0,0740 ha lesní pozemky,

se prohlašují za pozemky nehonební z důvodu zájmu vlastníka.

2. Žádosti o prohlášení pozemků p.p.ě. 85/1, 85/9, 85/10, 85/14, 90 a 92/1 vk.ú. Háje u 
. Karlových Var za nehonební se nevyhovuje.

Odůvodnění:

Magistrát města Karlovy Vary, odbor životního prostředí postoupil dne 18.5. 2005 
Krajskému úřadu Karlovarského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství žádost pana 
PhDr. Miroslava Hofírka o prohlášení pozemků p.p.ě. 85/1, 85/4, 85/5, 85/6, 85/7, 85/9, 85/10, 
85/14, 86/2, 87/1, 87/2, 88/1, 88/2, 89, 90, 92/1, 92/2, 92/3, 93, 94, 95/1, 101/7, 101/8 vk.ú. 
Háje u Karlových Var za nehonební.

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství oznámil 
zahájení řízení všem známým účastníkům. Zároveň vyzval žadatele o doplnění žádosti mimo 
jiné o výpis z katastru nemovitostí dokládající vlastnické právo k pozemku p.p.ě. 85/1, 85/9, 
85/10, 85/14, 90 a 92/1 v k.ú. Háje u Karlových Var, a to ve lhůtě do 20.6. 2005. Dne 23.5. 
2005 vydal Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství pod č.j. 
1936/ZZ/MS/SP/05 rozhodnutí o přerušení řízení v předmětné věci, Ve stanovené lhůtě nebyla 
žádost o výše uvedené doplněna.





ROZHODNUTI č.j.: 2585/ZZ/05 2

Dle § 17 odst. 2 zákona o myslivosti se pozemky prohlásí za nehonební, mimo jiné, na 
návrh vlastníka těchto pozemků, dle informativního výpisu z katastru nemovitostí však 
PhDr. Miroslav Hofírek není vlastníkem pozemků p.p.č. 85/1, 85/9, 85/10, 85/14, 90 a 92/1 
v lc.ú. Háje u Karlových Var, a proto není oprávněn žádat o prohlášení těchto pozemků za 
nehonební.

Dle § 17 odst. 2 zákona o myslivosti lze pozemky prohlásit za nehonební, mimo jiné, 
z důvodu zájmu vlastníka těchto pozemků. Zákon o myslivosti však neobsahuje definici pojmu 
„zájem vlastníka11 ani způsob, jakým má být zájem vlastníka prokazován. Nepřesná ustanovení 
zákona by neměla být vykládána k tíži účastníka řízení - vlastníka, a z toho důvodu je žádost 
vlastníka pozemku o prohlášení těchto pozemků za nehonební dostatečným důkazem jeho 
zájmu. K tomuto výkladu zákona je Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství veden i svým nadřízeným orgánem - Ministerstvem zemědělství.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve 
výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat odvolání 
k Ministerstvu zemědělství České republiky, prostřednictvím Krajského úřadu Karlovarského 
kraje, odboru životního prostředí a zemědělství.

V Karlových Varech dne 13.7. 2005

vedoucí odboru
životního prostředí a zemědělství

Rozdělovník 

Účastníci řízení:

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové
Myslivecké sdružení Krušnohorská kleč, Krymská 47, 360 01 Karlovy Vary





62 +t03if»t1
1 : 25 000 Odbor HŮL, odděleni GIS, GrDS






